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Verksamhetsberättelse 2022
Sammanfattning av verksamhetsåret 2022

På ett strategimöte i början av året beslutade styrelsen att öka kontakten med länets
kretsar och prioritera frågor som engagerar många medlemmar. Ett resultat av den
nya inriktningen blev ekonomiskt stöd och tips om lämpliga föreläsare. En stor del av
länets kretsar har därför kunnat genomföra föreläsningar kring uttern och Smålands
skogar.

Just skog är en fråga som engagerar många medlemmar, kretsar och i vissa fall
särskilda skogsgrupper. Under 2022 har länsförbundet därför stött insatser kring
kommunala skogar och bevakat utredningen av Böda och Hornsö ekopark som
framtida nationalparker. Viktiga resultat av detta är guidningen av två
riksdagsledamöter i Döderhultarns barndomsskog utanför Oskarshamn, höstens
opinionsarbete mot avverkningar i Böda ekopark och en uppskattad regional
skogskonferens i november. Detta har även inneburit att Naturskyddsföreningen har
synts i regional tidningar och TV.

Under året har även en av styrelsens ledamöter arbetat med en film om pollinatörer
och bin, vilken nu i början av 2023 turnerar bland länets kretsar. En samverkan med
Sportfiskarna har resulterat i återskapandet av våtmarker och satsningen fortsätter
den närmaste tiden.

För att öka informationen till länets kretsar har ett regelbundet nyhetsbrev till
förtroendevalda i kretsarna lanserats. Styrelsen vill också utveckla och förbättra
länsförbundets webbsida och skapa en högre närvaro på Facebook.

Dessa insatser syftar till att öka samverkan mellan medlemmar och kretsar och
uppnå konkreta framgångar och vinster för naturen i östra Småland och på Öland.
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1. Om föreningen och styrelsen

Naturskyddsföreningen i Kalmar län är Svenska Naturskyddsföreningens lokala länsförbund
verksam i Kalmar län. Länsförbundet verkar regionalt för Naturskyddsföreningens ändamål,
samt stödjer, samordnar och utvecklar krets verksamheten och erbjuder utbildning.
Naturskyddsföreningen i Kalmar län delar även ut ett årligt Naturvårdspris.

Antal medlemmar i Naturskyddsföreningen i Kalmar län har under året ökat med 6,2 % till
4228 medlemmar.

Styrelsen 2022 konstituerandes 24 april 2022 och har bestått av:
Renate Foks (Stranda), Ordförande, 073-086 66 08, renate.foks@naturskyddsforeningen.se
Kuno Nilsson (Döderhult), Vice-ordförande, 070-673 0130,
kuno.nilsson.naturskyddsforeningen@telia.com
Patrik Waernbaum (Tjust), Kassör, 070-461 36 16, patrik@aramisfilm.com
Caroline Axelsson (Vimmerby), Sekreterare,073-840 16 31, Caroline.axelsson@mp.se
Carina Beijer (Vimmerby), Ledamot, 070-614 82 24, beijer.carina@gmail.com
Per Jiborn (Tjust), Ledamot, 073-374 59 95, per@reslust.org
Christina Almqvist (Kalmar), Ersättare, 070-749 45 10, christinaalmqvist@yahoo.se
Kerstin Olsson (Torsås), Ersättare, 070-291 69 17, kerstin.bergkvara@telia.com

Föreningens e-post adress: kalmar.lan@naturskyddsforeningen.se
Hemsida: https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se
Facebook: https://www.facebook.com/NaturskyddsforeningenKalmarLan

Föreningens organisationsnummer: 832401-5521
Säte / utdelningadress: c/o Patrik Waernbaum, Kallåker Kårby, 59395 Västervik
Bank giro: 414-2261

2. Styrelsens arbete

Efter årsmötet i Vimmerby på Astrid Lindgrens Näs, 24 april 2022, hölls styrelsen ett
konstituerande möte. Det bestämdes att vartannat styrelsemöte skulle ske digitalt på en
vardagskväll och vartannat möte skulle vara på plats en helgdag. Den tidigare styrelsen
genomförde en strategidag i Högsby och ett digitalmöte i mars 2022. Efter årsmötet 24 april
2022 hölls konstituerande möte av den nya styrelsen. Därefter genomfördes helgdagsmöten
i juni, september och december. Digitala kvällsmöten hölls i augusti och oktober Ytterligare
två digitala styrelsemöte hölls i mars och april 2023.

Styrelsen har valt Kuno som vice-ordförande, Patrik som kassör samt Caroline som
sekreterare.

Styrelsen har tagit fram en årsbudget 2022 samt ett budgetförslag för 2023-2024. I
årsbudget för 2022 bestämdes att ett styrelsearvode ska betalas till ordförande, sekreterare
och kassör samt mötesarvode till samtliga ledamöter och ersättare.
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3. Stötta och samordna kretsar

Under 2022 har styrelsen stöttat kretsar på olika sätt:
● Kerstin och Kuno har som krets-kontaktpersoner haft regelbundna kontakt med olika

kretsar för att fånga upp frågor och behov
● Renate har skickat ut ett nyhetsbrev varje månad med information om länsförbundets

arbete till alla förtroendevalda.
● Styrelsen har samordnat och subventionerat föreläsningsprogram under 2022 till

kretsarna. Per Jiborn föreläser om "Hur kan våra gemensamma skogar användas på
ett bättre sätt", Naturfotografen Börje Gunnevik föreläser om Utter, Smålands
landskapsdjur samt Leif Sylvan som föreläser om Smålands märkligaste platser.

● Patrik har planerad för och bokat in Bi-aktion aktiviteter med de flesta kretsar för att
genomföra under 2023.

● En gemensam utflykt för alla medlemmar i länet organiserades av Kerstin i
september 2022 och fördes till Ödevata i Emmaboda kommun

● I november 2022 har styrelsen organiserat ett kunskapsseminarium om skog samt i
april 2023 organiseras ett kunskapsseminarium om Svart Stork. Seminarierna
subventionerades för naturskyddsföreningarnas medlemmar.

● Årsmötet för 2023 kommer ske i Västervik 14 maj och organiseras tillsammans med
Tjust-kretsen.

Svart Stork engagerar många i länet, foto: Staffan Widstrand
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4. Verksamhetsutveckling

Under 2022 har styrelsen tagit fram en kommunikationsplan, organiserat den interna
dokumentationen samt uppdaterat hemsidan och facebook-sidan regelbundet.

Styrelsen har haft kontakt med kringliggande länsförbund och rikskansliet angående en
framtida regional kansli och hur det extra bidraget kan och får användas. Styrelse har
dessutom fått uppdrag från årsmötet 2022 att komma med förslag hur arvodering av vissa
uppdrag i länsförbundet kan organiseras. I januari 2023 skickades förslag på remiss ut till
kretsarna.

På länsövergripande nivå har styrelseledamöter deltagit i ordförandekonferenserna, mötet
om framtidsstrategier, motion verkstaden till Riksstämman 2023. Styrelsen har samverkat
med andra länsförbundet och andra naturorganisationer i många av årets aktiviteter samt har
ökat kontakter med kommuner, Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen.

5. Temaområden

Naturskyddsföreningen i Kalmar län är engagerad i flera olika områden. För att länsförbundet
ska kunna bevaka och agera i regionala natur och miljöfrågor, har ett flertal medlemmar varit
kontaktperson inom ett tema er för att informera styrelsen om relevanta utvecklingar i länet
samt föreslår aktion/agerande från styrelsen.

Följande personer har under 2022 varit styrelsens kontaktpersoner

Tema område Kontakt
Kärnbränslefrågor (MKG) Catharina Lihnell
Artprojekt och Artskydd
Vildförvaltningsdelegation

Patrik Wearnbaum och Catharina Lihnell

Luft och hälsa, luftvårdsförbundet Jan Herrmann
Mat och Jordbruk Daphne Tuvesson
Handla Miljövänligt + bytt till Eko Claes Gårdinger
Sötvatten Jan Herrmann
Hav Kuno Nilsso
Skog Per Jiborn
Miljögifter, kemikalier Liselotte Sjöholm
Klimat, energi och vindkraft Caroline Axelsson och Staffan Arvegård

Detta har hänt under 2022 och våren 2023:
● MKG: Catharine har valts om som ledamot i MKG samt har informerat styrelsen om

problematiken som MKG har på grund av minskat anslag från regeringen 2023 och
2024. Det har lett till att föreningen har det svårt att överleva som självständig
organisation och var tvungen att säga upp sina medarbetare.

● Artskydd: Styrelsen har överklagat licensjakt på Lodjur hos förvaltningsrätten (vilket
fick avslag)

● Artskydd: Patrik och Catharina valdes in i Vildförvaltningsrådet som ordinarie resp
ersättare och har deltagit i möte.
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● Skog och Artskydd:
- Styrelsen har uppmärksammat problematiken med att skyddsvärd skog avverkas i
länet med bland annat en träff med rikspolitiker i Dödehulternas skog (Eckern) innan
valet, 8 augusti, som ledde till tidningsartiklar och ett inlägg i SVT.
- Patrik har gjort en film om besöket, som finns på föreningens hemsida.
- För att uppmärksamma skogsfrågor i länet har styrelsen arbetat gentemot
kontaktpersoner hos skogsstyrelsen och länsstyrelsen, varit på fältbesök, filmat samt
organiserat en skogskonferens i Högsby.
- Framtida nationalparker i Hornsö och Böda. I samverkan med kretsar på Öland, i
Högsby och Mönsterås, genom uppmärksamma avverkningar i Böda. Startat samtal
med länsstyrelsen och kommunerna vilket har lett till en LONA ansökan och
Kunskapsseminarium om Svart Stork i framtiden National park Hornsö.
- Länsförbundet har skickat in en motion till riksstämman med förslag att
naturskyddsföreningen ska arbetar fram en övergripande policy och handledning för
större satsningar i södra Sverige på återskapade skogar och andra hotade
naturtyper. samt att tillsammans med intresserade kretsar och länsförbund i södra
Sverige inleder ett arbete för en återintroduktion av svart stork.

● Luft: Jan Herrmann valdes in som ersättare i Luftvårdsförbundet och har deltagit i
möte.

● Mat och Jordbruk: Daphne Tuvesson har informerat styrelsen om aktuella frågor
och utvecklingar i lantbruket såsom vattenbrist och inlagring av kol i marken.

Dessutom har följande personer haft uppdrag att hålla i olika verksamheter:

Verksamhet kontakt
Utbildning och kurser Claes Gårdinger
Kommunikation: Intern, Epost, Nyhetsbrev,
Hemsida och Facebook

Renate Foks

Naturvårdspriset Jan Herrmann samordnar, Juryn: Jan, Kuno
Nilsson och Claes Gårdinger

Kretskontakter Kuno Nilsson pch Kerstin Olsson
Presskontakter Caroline Axelsson och Per Jiborn
Valberedning Staffan Arvegård, sammankallande. Samt

Catharina Lihnell och Annika Rosen
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5. Naturvårdspriset

Vid årsmötet i april 2022 delades ut naturvårdspris till Agneta Anderson och Marit Stigsdotter,
för deras gemensamma arbete med att skydda Våneviks Gammelskog, norr om Påskallavik.
För att uppnå ett bättre skydd har Agneta och Marit drivit att inventeringar genomfördes vilka
påvisade höga naturvärden i området. Markägaren, Oskarshamns kommun, har uppvaktats
för att undanta området från exploatering.
Mer information kan ses på:
https://vaneviksgammelskog.wordpress.com/
https://www.facebook.com/varnaomvanevik/

Priset: diplom och vardera 5000 kr, utdelades vid Länsförbundets årsmöte 2022.
Priskommitté var Claes Gårdinger, Kuno Nilsson och Jan Herrmann (sammankallande).

På årsmöte 2023 offentliggörs 2023-årets pristagarre /pristagarna. Styrelsen bestämde i april
2023 att höga prisbeloppet till ett fast belopp av 10.000 kr.

Mottagarna av länsförbundets naturvårdspris brukar under följande året bjuder medlemmar
till ett studiebesök. I maj 2022 organiserades ett studiebesök till Ljungbyån med 2021-års
prisvinnare Ann-Marie Petersson från Ljungbyholm.

På 4 juni 2023, kl 13 organiseras ett studiebesök till Gammelskogen i Vånevik.
Information och vägbeskrivning till mötesplats finns på föreningens hemsida.

Fina miljöer kring Våneviks Gammelskog, Bild: Marit Stigsdotter
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6. Projekt

Länsförbundet har stöttat och initierat projekt, ofta med stöd från externa finansiärer

● Fler våtmarker: I det pågående LONA projektet “Ett blötare Kalmar län” driver
Sportfiskarna i Kalmar län ett projekt som ska leda till 3 nya gäddvåtmarker i länet.
Länsförbundets stöttar projektet genom sökt bidrag (10% av budgeten) från
Rikskansliets Våtmarksbidrag. Under 2022 har en våtmark färdigställts, vid Ljungnäs i
Kalmar. Under 2023 och 2024 kommer två våtmarker anläggas, en i Mönsterås och
en i Torsås kommun.

● Uppföljning våtmarker: Styrelsen stöttar initiativet från medlemmarna Jan
Herrmann och Börje Ekstam att följa upp den biologiska mångfalden i anlagda
våtmarker. Styrelsen medfinansierar en LONA ansökan för att följa upp våtmarker på
Öland.

● Bi-Aktion: Under 2023 planerar Patrik Waernbaum komma till kretsarna för att visa
upp en film om solitärbin som han har gjort i vår region. Filmvisning kombineras med
praktiska aktiviteter såsom att bygga bi-hotell eller annat som kretsarna tycker är
lämpligt. En aktuell och rolig aktivitet att bjuda in medlemmar och/eller allmänheten
och prata om föreningen.

● Skogen och Hornsö National Park: Under året har länsförbundet arbetat med
utmaningen att skydda mer skog i länet.Främst har det handlat om tre konkreta
insatser.
I augusti inför valet ordnades en träff med två riksdagsledamöter i skogarna väster
om Eckern i Oskarshamn. Statliga Sveaskog köpte här en större skogsfastighet 2017
och valde då att avverka en stor del av den äldre bondeskogen. Samtidigt har det
resterande innehavet kvaliteter, som motiverar ett större naturreservat på minst 100
hektar. Mötet med politikerna syftade till att belysa dessa utmaningar och möjligheter.
Under hösten pågick även ett aktivt opinionsarbete för att pausa skogliga påtgärder i
Böda ekopark, medan Naturvårdsverket och länsstyrelsen utreder förutsättningarna
för en framtida nationalpark. Arbetet samordnades med Ölandskretsen och
resulterade i att några av de mest värdefulla bestånden inte avverkades.’
I november genomfördes en regional skogskonferens på Staby Gårdshotell utanför
Högsby med drygt 30 deltagare från södra Sverige och främst då Kalmar län. Trots
ett intensivt snöfall genomfördes en uppskattad konferens med föreläsningar, samtal
och diskussioner om södra Sveriges skogar. Söndagens planerade utflykt fick ställas
in, eftersom det snöat för mycket. Istället användes den tiden till samtal om
Naturskyddsföreningens skogsarbete och möjligheten för en återkomst av svart stork.

Som fortsättning av skogskonferensen och som reaktion på regeringens uppdrag till
Naturvårdsverket att utreda etablering av nationalparker i Böda och Hornsö, har
länsförbundet tagit initiativ att driva ett projekt med syfte att öka samsyn och kunskap
kring mervärde av Horsnö Nationalpark för naturen och regionens invånare och
verksamhetsutövare. November 2022 skickades in en LONA ansökan med en
aktivitetsplan för kommande par år. Tyvärr sätter regeringens budget stopp för LONA
för 2023. Länsförbundet kommer ändå fortsätta med arbetet med justerad budget,
med start Svart Stork kunskapsseminariet i april 2023.
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Balansräkning:
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Projekt under 2022

Våtmarksprojekt / Sportfiskarna konto 2871

Blötare Kalmar län. Triss i våtmarker. Sportfiskarna, Sveriges Sportfiske-och
Fiskevårdsförbund, har ett projekt med sex våtmarksprojekt varav tre är aktuella vid våra
kuster. Total projektkostnad är 3.965.000 kr varav ifrån naturskyddsföreningen 699.000 kr
totalt. Sportfiskarna har hand om alt det praktiska och därför har de ifrån riks utbetalda
medlen oavkortat överförts till sportfiskarna.

Erhållit från riks 198.250 kr

Utbetald till sportfiskarna 198.250 kr = 0 kr a projektkonto

Skogen, konto 2879

De samlade utgifterna för länsförbundets skogsarbete har uppgått till drygt 56 000 kronor.

Merparten, drygt 46 000 kronor, användes för den regionala skogskonferensen och
resterande. 10 000 kronor till främst resor inom länet.

Intäkterna till skogskonferensen i form av stöd från Skydda Skogen och deltagaravgifter
uppgick drygt 20 000 kronor. Länsförbundets nettokostnad för årets skogsarbete har alltså
uppgått till runt 36 000 kronor.

Styrelsen insatt 40.000 kr

Utgifter, (Stabygård kurs 46.285 kr) -56.196 kr

Inkomster + 20.650 kr

Överskott 4.454 kr Återföres till kassan / projekt skogenkonto 4002

Projekt Solitärbi / Bihotell

Naturskyddsföreningen bidrog med 42.500 kr i ett projekt för att Länsförbundet skulle komma
ut besöka kretsarna och få en personlig kontakt. En film skulle produceras och visas.

Att få till en bra film tog 2 år med mycken möda, där naturskyddsförteningen har bidragit med
ungefär hälften av kostnaderna och alt arbete varit oavlönat. Hitills har 6 kretsar besökts, ett
par till i vår och Öland, Stranda, Högsby i höst och Nybro avvaktar.

Länsförbundet har bidragit med 20.000 kr

Kontot övertraserades och beloppet utökades med 4.747 kr

Utgifter 24.747 kr = 0 projektet avslutats

Kommentar:

Balansräkningen som har bifogats till stämmohandingarna balanserar inte på grund av en fel
i bokföringsprorgammet. Ärendet anses vara obetydande och diskuteras med revisorna.

Anledningen till vårt stora kapital är att vi under åren har fått 463.833 kr ifrån Riks för att vi i
Kalmar inte har ett regionkansli med anstäld persona samt 41.910 som årlig återböringl.
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Under året har 32.216 kr betalts ut i arvoden skatt sociala avgifter tillkommer, 16.491 kr
Länsförbundet har sponsrat föreläsare med 19.871 kr. Vi har haft olika projekt se separat
redovisning som kostat: Skogen 35.546 kr och Solitärbin 24.706 kr.

Se även Resultat och Balansräkning.

I år känner jag för första gången under min tid som kassör att Länsförbundet har nått ut till
kretsar på ett helt annat sätt än vad vi har gjort tidigare och hoppas att vi kommer att få
fortsätta att använda detta regionstöd nu till -24 och själva kunna prioritera aktiviteter som
kan nå ut till kretsarna än ifall dessa medel går till ett regionalt kansli.

Kårby 2023-03-24

Kassör Patrik Waernbaum

Foto: Resultat av våtmarksprojektet - Ny anlagt våtmark i Ljungnäs, Foto. Olof Engstedt
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Förslag verksamhetsplan 2023
Avgående styrelsen föreslår att styrelsen för 2023 kommer fortsätta med verksamheten i
samma anda som verksamheten året 2022, nämligen att vidare utveckla föreningens arbetet
genom att satsa på aktiviteter i flera temaområden och verksamheter, driva projekt och ge
stöd till kretsarna. Följande fokusområden kommer vara viktig för 2023:

Länskansli / Verksamhetsutveckling:
Att med stöd av årsmötets beslut och avtal med rikskansliet om regionala kanslier: verkställ
ett arvoderat arbete som ska leda till utveckling av föreningen och kretsarna, samt ökat
engagemang, kunskap och aktiviteter i länet. Det är viktig att vara en attraktiv förening för
medlemmarna, som erbjuder olika sätt och platser att träffas och samverka. En av
utmaningarna ligger i att framgångsrik tillämpa digitala redskap, såsom teams, sociala media
och SNFs nya samverkansplattform. Till årsmötet har styrelsen lämnat en proposition föt
detta arbete ( i separat dokument)

Få fler aktiva medlemmar i föreningen och kretsar och stötta dessa i initiativ och aktiviteter.
Genomför olika aktiviteter i kretsarna för att inspirera medlemmar och få fler aktiva
medlemmar, såsom Vildbi-aktiviteter, föreläsningar och konferenser. Två konkreta föeslag
finns med tema som engagrera många. Ett konkret förslag är att organisera ett
våtmarksseminarium under året med syfte att öka kunskap och initiera flera våtmarker i
länet.

Påverkan-arbete och bilda opinion: bland annat kring kommande EU val i juni 2024, stötta
bildande av national parker i Hornsö och Böda samt verkar för att mer skyddad natur och
motverka den negativa attityden mot rovdjur i länet, i synnerlighet lodjur. Olika valkampanjer
föreslår genomföras och kring lodjur och dess jakt finns ett föreslås göra en film för att
uppmärksamma och skapa opinion.

BUDGET 2023

Styrelsen föreslår i budgeten för 2023 att arvodera ett antal uppdrag i styrelsen såsom en
deltid länskansli samt en stor budget för aktiviteter såsom kunskapsseminarier, utbildningar
och andra aktiviteter riktat mot medlemmarna.

kostnader kr inkomster kr
arvoden enligt propositiont
(*)

146.600 kvar öronmärkt
kanslibridag: 2021-2022

319.140

naturvårdspriset 10.000 kanslibidrag 2023 162.600
drift, avgifter, post,
årsmötekostnad, resor

45.000 återbäring 2023 43.880

projekt och subvention av
aktiviteter

150.000 driftbidrag Region
Kalmar

20.000

summa kostnader 351.600 Summa inkomster 545.540
(*) styrelsens proposition, på agenda under årsmötet, finns i separat dokument till stämman

Förväntat resultat: 193.940

13


